
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ahoj všichni Junioráci! 
 

 Každý z nás má rád jiné roční období, jiný 

měsíc, jiný den… Důvodů je spousta – spojení 

s nějakým příjemným zážitkem, narozeninami, 

dovolenou.   

 A proč bychom měli mít rádi únor? Co kvůli 

sněhu a zimní atmosféře? Nebo snad kvůli pololetním 

či jarním prázdninám? Zamilovaní určitě vytáhnou 

svátek svatého Valentýna, který se už v naší zemi 

zabydlel. Milovníci zabijaček  a masopustu budou 

argumentovat dobrým jídlem a pitím, lidé  chtiví 

veselí neopomenou jistě plesovou sezónu, děti zase 

karneval. 

 Pořád jste si ještě nenašli důvod, proč je únor 

skvělý? Tak už jedině to, že je nejkratší z celého roku 

a rychle vám uteče!!!  

 

ZOOM – zprávičky ze školy 

Oznámení ze školní jídelny: Od 1.3.2019 dojde ke změně ceny stravného. 

3- 6 let              22,- Kč 

7-10 let             24,- Kč  

11- 14 let          27,- Kč 

15 let a více      28,- Kč 

Cizí strávník    65,- Kč 

V únoru proběhlo školní kolo matematické soutěže Pangea, které se zúčastnili 

zájemci z 1. i 2. stupně.  

Matematická soutěž Pangea je určena pro všechny děti, které rády počítají. 

Pangea ale není ledajaká soutěž. Pracuje s reálnými příklady ze života a nabízí 

možnost zúčastnit se dětem 4. až 9. ročníků základní školy a jím příslušných 

ročníků víceletých gymnázií z celé České republiky. Od roku 2018 dokonce i 

online! 
 

V březnu se uskuteční recitační soutěž 1. stupně.  Tato akce má na naší škole 

dlouholetou tradici a těší se velké oblibě. O průběhu letošního ročníku vás 

budeme informovat v dalším čísle. 
 

 
Skupinová práce ve 2.A 

 

Koordinátor školního časopisu: Mgr. Michaela Vejvalková 
Více informací ze života školy najdete na našich webových stránkách, které skvěle 

spravuje webmaster p.v. Eva Ostrovská. 
http://www.zsivancicka.cz/ 

 
 
 

 

https://www.nejpartyshop.cz/Foliovy-balon-XXL-Smajlik-d591.htm
http://www.zsivancicka.cz/


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak trávíme svůj volný čas? 

 
My, žáci 6. třídy, jsme chtěli zjistit, kolik času věnujeme různým 

aktivitám mimo školu. Udělali jsme si tedy výzkum a zapisovali si 

pět dní, čemu a jak dlouho se věnujeme. A tady jsou naše výsledky:  

 

 

Valentýnské VTIPY A VTÍPKY 

 
Dívka: „Víš, co je 14. února?” 
Chlapec: „Samozřejmě.” 
Dívka: „Skutečně?” 
Chlapec: „Ano, začíná Liga mistrů!” 
 
Žena se probudí na Den svatého Valentýna a oznamuje nadšeně svému 
milému: „ Právě se mi zdálo, že jsi mi na Valentýna věnoval perlový 
náhrdelník. Co myslíš, že to znamená?“  
S jistotou v hlase muž prohlásí: „To se dozvíš dnes večer.“ Večer muž 
přijde domů s malým balíčkem a slavnostně jej předá ženě. Žena jej 
dychtivě otevře a najde knihu s názvem: Význam a vykládání snů. 

 
 

 
 

Syn nechtěl být na Valentýna sám, a tak si napsal na internetovou 
seznamku. 
„Synu, to opravdu potřebuješ k seznámení se slečnou stroj?” ptá se ho 
otec. 
„No a jak ty ses seznámil s maminkou?” 
„Normálně, vyhrál jsem ji v pokru.” 
 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiIzuqI3NjgAhWKyKQKHXnrC38QjRx6BAgBEAU&url=https://www.modrykonik.cz/blogs/magazine/?mcat%3Dvolny_cas&psig=AOvVaw0Y0YEHwnhEa-NPQrfKaqjt&ust=1551247137459705
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiSnqbB-NbgAhUPzqQKHSlmCgYQjRx6BAgBEAU&url=http://ftp.torpeda.cz/1295/Laska&psig=AOvVaw1lYqcao_7vj0gY9p6XUGxs&ust=1551186023936213


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AKTIVITA Ø HODIN DENNĚ 

ČAS STRÁVENÝ VENKU 1 h 55 min / denně 

SLEDOVÁNÍ TV 1 h 38 min / denně 

HRY 1 h 18 min / denně 

SOCIÁLNÍ SÍTĚ 1 h 55 min / denně 

ČTENÍ/KRESLENÍ       25 min / denně 

SPORT             1 h / denně 
 

 
A kam byste se zařadili vy? Chybí vám tam – nudím se? Pokud ano, 

máme pro vás na následující straně tip na zálibu, kterou můžete mít 

na celý život… 

 

 

 

Žákovská knihovna 
 

Zveme vás všechny do žákovské knihovny. Otevřeno je každé úterý o 

velké přestávce od 9,40 – 9, 55 hod. Knihu si také můžete vypůjčit v 
rámci čtenářských dílen u vašich třídních učitelek. Půjčovní doba je 1 

měsíc a je nutné knihu vrátit v nepoškozeném stavu.  
Knihovna v nejbližší době rozšíří svou nabídku o nové knihy díky 
podpoře rodičovského sdružení. Knihy budou nakoupeny podle tipů, 
které jste předali vašim zástupcům v žákovském parlamentu. 
 

Naše tipy:  
Pro 1. stupeň:  KOČKOPES KVÍDO: Miloš Kratochvíl 

„Ani psa, ani kočku! Nechci mít plný dům chlupů!“ oznámila rozhodně maminka 

Humplíková dceři Týně. „A na papouška taky zapomeň! Naučí se mluvit a 

vyžvaní tetě, že ji pomlouváme,“ přidal třetí zákaz tatínek.A tak se sedmiletá 

Týna Humplíková rozhodla, že si psa, kočku a papouška aspoň nakreslí. Moc se 

jí ale nepovedli. Zmuchlala obrázky do jedné koule a vyhodila ji do koše. V koši 

to zašustilo, ozval se zvuk, jako by někdo škrábal drápkem a z koule se jako z 

vajíčka vybatolil podivný strakáč. Vypadal napůl jako pes, napůl jako kočka a  

Barevný byl jako papoušek… 

                           
                 

Pro 2. stupeň: Hořké zrání Adriana Molea: Sue Townsendová 
Adrinaovi je patnáct a s věkem jako by problémů přibývalo. Uprostřed čekání na 

přírůstek do rodiny přichází nová krize ve vztahu mezi rodiči, závěrečné zkoušky 

se kvapem blíží a citová nejistota a obavy z nedostatku sexuálních zkušeností jen 

prohlubují hrdinovy trable. Ani na poli básnické tvorby nemá Adrian úspěch, 

nikdo z nakladatelů, které neúnavně bombarduje svými úžasnými básněmi, 

nedokáže ocenit jeho nevšední talent. Čtenáři se i tentokrát mohou těšit na vtipné 
postřehy ze života anglického teenagera, obyčejné středostavovské rodiny a 

samozřejmě i celé britské společnosti počátku osmdesátých let, politikou 

počínaje a kulturou konče. 

Přijďte si vypůjčit knížku – čtení není nuda! 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwj0s6id29jgAhXCwAIHHVTyCIUQjRx6BAgBEAU&url=https://cz.depositphotos.com/5423894/stock-illustration-cartoon-kids-with-computer.html&psig=AOvVaw0zsHlCdOktoQ1N-YIjdXBQ&ust=1551246912711068
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjGop3o3NjgAhWQ16QKHeruClwQjRx6BAgBEAU&url=http://www.tridistri.cz/kockopeskvido&psig=AOvVaw1jF1PKTvcR_e6gTMxbI0j5&ust=1551247338474280
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiFgcje3djgAhUOGewKHa6wB5UQjRx6BAgBEAU&url=http://www.google.cz/url?sa%3Di%26rct%3Dj%26q%3D%26esrc%3Ds%26source%3Dimages%26cd%3D%26ved%3D2ahUKEwjMmobc3djgAhVQ_qQKHXQqDI8QjRx6BAgBEAU%26url%3D%2Furl%3Fsa%3Di%26rct%3Dj%26q%3D%26esrc%3Ds%26source%3Dimages%26cd%3D%26cad%3Drja%26uact%3D8%26ved%3D2ahUKEwjMmobc3djgAhVQ_qQKHXQqDI8QjRx6BAgBEAU%26url%3Dhttps%253A%252F%252Fwww.knihydobrovsky.cz%252Fhorke-zrani-adriana-molea-73637%26psig%3DAOvVaw1U6FVWzeHzmQQAWbrxzp6m%26ust%3D1551247584516244%26psig%3DAOvVaw1U6FVWzeHzmQQAWbrxzp6m%26ust%3D1551247584516244&psig=AOvVaw1U6FVWzeHzmQQAWbrxzp6m&ust=1551247584516244


15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

!!! POZOR SOUTĚŽ !!! !!! POZOR SOUTĚŽ !!! 

 

 

Soutěž o nejlepšího strávníka 
v konzumaci polévek 

 

Soutěž bude probíhat od 1.2.2019 do 31.5.2019. 
 

Podmínky soutěže : 
 

 Strávník musí pravidelně /po – pá/ navštěvovat 
školní jídelnu.     

 Strávník nesmí zapomínat čip a nesmí 
zapomínat čipovat u výdejního okýnka. 

 Strávník musí umět slušně přijít k výdejnímu 
okénku. ( Pozdravit, poprosit, poděkovat.) 

 Strávník nesmí nechávat velké množství pokrmu  
            a řádně ho odevzdávat k okénku určenému. 

 Strávník musí jíst kultivovaně a zanechat po 
sobě čistý stůl. 

 
Nominovat soutěžící může každý zaměstnanec školy, který 
vykonává dozor ve školní jídelně, spolužáci a kuchařky. 

 
                                                                   Božena Čechová, vedoucí školní jídelny 

   

 
 

 

 

Jakub Hrdina 7. tř. – školní projekt - přírodopis 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwimy73FldngAhVB_aQKHS3-DXQQjRx6BAgBEAU&url=https://www.apetitonline.cz/recepty/3588-rajcatova-polevka.html&psig=AOvVaw2FaoCkFACZjtZK3O2Vh8sF&ust=1551262563037737


5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Týden v českých regionech 
25.3.-29.3. 2019 

 

Pondělí  VALAŠSKO a BESKYDY  -  patron 5. třída 

Úterý  VYSOČINA   -  patron 8. třída 

Středa     SLOVÁCKO   -  patron 6. třída 

Čtvrtek    PRAHA   -  patron 7. třída 

Pátek  ŠUMAVA   -  patron 9. třída 

 

 Patroni jednotlivých regionů vyzdobí své kmenové učebny v duchu 

vybrané oblasti,  připraví krátký ( přibližně 20 min ) výukový program 

pro ostatní třídy. 

 Každý den v době od 7,45 hod. do 8,00  a o velké přestávce budou ve 

školním rozhlase pouštěny písně  a hudba související s daným regionem. 

 Každý den bude probíhat celoškolní soutěž  ve znalostech daného 

regionu, kterou připraví patroni. Každý žák sbírá body nejen za svou 

osobu, ale také do celkového hodnocení tříd.  Žáci mohou také získat 1 

bod za kostým nebo rekvizitu související s regionem ( např. podle 

slavných osobností regionu, typických řemesel apod. )  

       Na konci týdne budou sečteny všechny body a vypočítán průměr na žáka. 

 Budou  vyhodnoceny nejlepší kolektivy a jednotlivci za třídu. 

 Každý den bude ve školní jídelně podáván k obědu pokrm typický pro 

daný region. 

 Na jednotlivé dny bude vytvořen rozvrh tříd pro výukový program. 

 

    

 
 

 

 

Veškeré návrhy, připomínky a zlepšováky jsou vítány! 

ŠKOLNÍ ENCYKLOPEDIE 

…trocha vědomostí nikoho nezabije… 

 
Michaela Herzánová, 7. tř. – školní projekt - přírodopis 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi5hre_8tngAhUCIVAKHT2bB2EQjRx6BAgBEAU&url=http%3A%2F%2Fcs.micronations.wikia.com%2Fwiki%2FKategorie%3AVala%25C5%25A1sko&psig=AOvVaw25Jjik1hpw2ZkEw7ZIM49l&ust=1551287517620984
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiy2fnR8tngAhUJJ1AKHZWaCckQjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fwww.kr-vysocina.cz%2Fznaku-kraje-vysocina-s-nbsp-jerabinami-je-prave-15-let-audio%2Fd-4077005%2Fp1%3D1203&psig=AOvVaw1VpsiEPswWnl-GaH0Cxlom&ust=1551287556903882
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiy2fnR8tngAhUJJ1AKHZWaCckQjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fwww.kr-vysocina.cz%2Fznaku-kraje-vysocina-s-nbsp-jerabinami-je-prave-15-let-audio%2Fd-4077005%2Fp1%3D1203&psig=AOvVaw1VpsiEPswWnl-GaH0Cxlom&ust=1551287556903882
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwir8pGP89ngAhWFb1AKHRFAD9wQjRx6BAgBEAU&url=http%3A%2F%2Fwww.font.cz%2Flogo%2Fslovacko-letos-zmeni-svou-image-obe-slovacka.html&psig=AOvVaw0M_Jyc7iwhYXNj9oHrUWzC&ust=1551287674770172
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Prague_CoA_CZ.svg
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Prague_CoA_CZ.svg


13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

ŠKOLNÍ ENCYKLOPEDIE 

…trocha vědomostí nikoho nezabije… 

 
Natálie Sekničková, 7. Tř. – školní projekt - přírodopis 

KaálRegionální pověsti 

Regionální neboli místní pověst je spjata s určitým místem, oblastí, regionem. Také 
Moravský Krumlov má své příběhy, které zná určitě každý z nás.  Přesto je dobré si 
je neustále připomínat, abychom je mohli v budoucnu předávat svým dětem. 
Sedmáci  v českém jazyce zpracovali krumlovské  pověsti formou komiksu, tak si je  
můžete teď na stránkách Junioru připomenout. 

 
Aleš Patěk 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lRegionální pověsti 

 

lRegionální pověsti 
 

 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Havaj, Florida 

cestopisná přednáška 

Ve středu 20.2. 2019 se uskutečnila přednáška cestovatelů Kateřiny a Miloše 

Motani. Děti se s nimi setkaly již poněkolikáté a opět to stálo za to! 

Prostřednictvím promítání a fotografií se  všichni přenesli na slunečnou Havaj a 

Floridu.Jaké dojmy si z přednášky odnesli šesťáci? Přečtěte si sami: 

 

Nejvíce se mi líbilo koupání s delfíny. Také mě zaujaly tance Havajců. Naučil jsem 

se, jak se chovat, když ke mně připlave žralok.                                            Jan Tručka 

Nejvíce se mi líbila videa – třeba to, jak vybuchla sopka. Zklamala mě soutěž na 

konci, paní vybírala jenom menší děcka.                                                     Martin Boreš 

Nejvíce mě zaujali delfíni, kosatky a výstava o Harrym Potterovi. Osobně bych se 

bála skočit mezi ty žraloky do moře. Také mě překvapilo, že se Havaj skládá z 200 

ostrovů.                                                                                                            Lucie Třetinová 

Mě přišlo poměrně nebezpečné, že lidé plavali volně mezi žraloky. Dobrodružná 

byla i plavba na loďkách v bažinách, kde hledali aligátory. Musím říct, že já bych 

kolem bublající sopky, která nedávno vybuchla, vlila se do moře a zničila spoustu 

majetku, jít nechtěla.                                                    Marie Anna Kocandová 

Pro mě bylo nej plavání se všemi možnými mořskými živočichy – žraloky, mořskými 

krávami – kapustňáky, želvami, které hladili a mohli vše nafotit. Navštívili i různé 

zábavní parky v Orlandu – např. Jurský park, Disneyworld, kouzelný svět Harryho 

Pottera…                                                                                               Bára Břínková 

 
 

 

 

 

 

 

lRegionální pověsti 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Příběh ztraceného disku 

aneb pátrání přímo detektivní… 
 

Školní družina dvojka se dala do pátrání. Do jakého? Jednoho dne našel 

Nikolas Czernek při hraní venku na školním dvoře disk na discgolf. 

Hned nám bylo jasné, že patří nějakému discgolfistovi, který se tomuto 

sportu věnuje a který trefoval koš sousedící s naší školou. Zezadu na 

disku jsme objevili telefonní číslo, a tak jsme se rozhodli, že majitele 

disku vypátráme a uděláme dobrý skutek. Jaké bylo naše překvapení, 

když jsme vytočili číslo a ozval se nám pan Lukáš Badach z Polska! 

Rozuměl každému našemu slovu, vždyť polština je českému jazyku 

blízká, a měl velkou radost, že jsme jeho závodní disk našli. Byl totiž 

v Moravském Krumlově  na discgolfovém turnaji a při té příležitosti 

svůj disk ztratil.  

A tak jsme disk zabalili do balíčku, děti mu přibalily obrázky, vlajku 

Polska a Česka, kluci Dominik a Pavel Horákovi a Adam Juránek mu 

složili dokonce i písničku. Holky mu pomocí překladače přeložily do 

polštiny, že ho zdraví děti ze Základní školy Ivančická a balíček jsme 

odeslali. A tak se disk vydal zpět ke svému majiteli do 350 km 

vzdáleného města  Bedzin.  

Zjistili jsme, že se jedná o krásné starobylé město plné historických 

památek. Kdo ví, třeba ho někdy navštívíme….                           

Eva Ostrovská a děti z 2. oddělení školní družiny 

 

 

 

Příběh ztraceného disku 

aneb pátrání přímo detektivní… 

 

 
 

Będzin (německy: Bendzin, Bendsburg) je polské město ležící v Horním Slezsku ve 

Slezském vojvodství. Je součástí Katovické konurbace, jedná se o centrum 

Będziňského powiatu. Je zde nádherný pohádkový hrad a bydlí zde majitel 

ztraceného disku. 

 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiirZmPndngAhWPqaQKHVgbBgAQjRx6BAgBEAU&url=https://do512.com/p/disc-golf-in-austin&psig=AOvVaw1U1BR6voUpPBX5BsyOKd33&ust=1551264595956702
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C4%9Bm%C4%8Dina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Polsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Horn%C3%AD_Slezsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slezsk%C3%A9_vojvodstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Katovick%C3%A1_konurbace&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=B%C4%99dzi%C5%88sk%C3%BD_powiat&action=edit&redlink=1
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwj44J6mnNngAhWS26QKHSa_DQMQjRx6BAgBEAU&url=http://cz.zamki.pl/?idzamku%3Dbedzin&psig=AOvVaw1RBbGrIvrt5_EBx8xfefBp&ust=1551264358692903

